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Prof. Asoc. Dr. Adriatik Kotorri është i punësuar me kohë të plotë 

pranë Fakultetit të Ekonomisë, Universiteti i Tiranës.  

Ka një përvojë pune 20 vjeçare si pedagog dhe studiues. Pas 

diplomimit në Fakultetin e Ekonomisë (UT) në vitin 1999, studimet 

pasuniversitare dhe ato doktorale lidhen me fushën e bankave, 

specifikisht vlerësimin e aktiviti bankar dhe risqeve të veprimtarisë 

bankare. 

Fushat e mësimdhënies dhe ekspertizës kërkimore përfshijnë politikat 

monetare, operacionet bankare, drejtimin e veprimtarisë bankare, 

rregullimin dhe mbikqyrjen bankare dhe financiare. 

Ka marrë pjesë në disa projekte kombëtare/ndërkombëtare për 

trajnimin e të rinjve sipërmarrës në disa qytete të Shqipërisë 

(mbështetur nga GIZ SRD), nxitjen e kooperimit në bujqësi 

(mbështetur nga Friedrich-Ebert-Stiftung Tirana), studimin e  

ndikimit të teknologjisë dixhitale në tregun e punës në Shqipëri 

(mbështetur nga Friedrich-Ebert-Stiftung Tirana), etj. 

Ka botuar studime të ndryshme në revista shkencore kombëtare dhe 

ndërkombëtare; ka marrë pjesë në konferenca brenda dhe jashtë 

vendit etj. 

Aktualisht është lektor i lëndëve Paraja dhe Banka, Drejtimi Bankar 

dhe Teknika Bankare. 

 


